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oder südlich von Äugst. Sie steht nur dem motorisierten Verkehr offen und
ist für den Fernverkehr bestimmt, während die bestehenden Straßen den
übrigen Verkehr aufnehmen sollen. Die Autobahn, so dürfen wir die neue
Straße wohl bezeichnen, erhält zwei Betonfahrbahnen von je 7 m Breite,
die durch einen 3 m breiten Grünstreifen voneinander getrennt sind.
Interessant ist, daß die Kosten der Neuanlage niedriger sind als ein
moderner Ausbau der bestehenden Verkehrszüge mit allen ihren korrigierten
Mängeln. Das Trasse wurde durch die behördliche Festlegung der Bau-
und Straßenlinien in den Kantonen Basel-Stadt, Basellandschaft und
Aargau bereits gesichert. Mit den Bauarbeiten soll im Laufe des Jahres
1954 begonnen werden. Es ist erfreulich, festzustellen, wie man nun auch
bei uns langsam beginnt einzusehen, daß halbe Lösungen zu keinem Ziele
führen und schließlich nur auf weite Sicht durchdachte Lösungen allseits
befriedigen können. Nicht minder erfreulich ist das Zustandekommen
einer Fachkommission für Straßenbaufragen, in der der Geometer neben
Planer und Bauingenieur mitarbeiten konnte. Herr Kollege Habisreutinger

hat denn auch seine Güterzusammenlegung zwischen Pratteln und
Äugst auf das neue Straßentrasse abstimmen können.

Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

Rechnungsabschluß 1953

A. Allgemeine Rechnung
Einnahmen Ausgaben Budget

Einnahmen
Saldo pro Januar 1953 2390.94
Mitgliederbeiträge

1952: 30.—; 1953: 1250.— 1280.— 1340.—
Zins Hypothekarkasse 38.90 30.—
Photogrammetria :

1952: 12.50 + 4.—; 1953:
225.— 241.50

Bückerstattung der Eidgenössischen

Steuerverwaltung 27.95
Freiwillige Beiträge 526.94 500.—

1870.—
Ausgaben:
Mitgliederbeiträge SIP. 89.70 90.—
Vorträge 486.70 490.—
Drucksachen 86.— 180.—
Zirkulare, Porti 252.75 150.—
Schweiz. Zeitung f. Vermessung 500.— 570.—
Vorstandssitzung 165.60 210.—
Postschecktaxen 4.95 10.—
Kongreßreserven —.— 150.—
Steuern —.— 20.—
Jubiläumssitzung 310.20 —.—
Photogrammetria 284.31 —.—
Saldo 2326.02

4506.23 4506.23 1870.—
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B. Gewinn- und Verlustrechnung

Saldo am 1. Januar 1953
Saldo am 31. Dezember 1953 2326.02
Mitgliederbeiträge 1952
Ausstehende Mitgliederbeiträge 1953 80.—
Einbezahlte Abonnemente für Photogrammetria

1952/53 und Porto
Ausstehende Abonnemente Photogrammetria 50.—
Bezahlte Bechnungen aus 1952 91.70
Pendente Rechnungen
Verlust 27.32

2575.04

C. Bilanz
Aktiven

Kasse 40.13
Postscheck 760.84
Hypothekarkasse 2175.05
Saldo Gewinn- und Verlustrechnung
Kongreßreserve

2390.94

30.—

16.50

137.60

2575.04

Passiven

2326.02
650.—

2976.02 2976.02

A. Mitglieder

Einzelmitglieder
Kollektivmitglieder

Budget für das Jahr 1954

1954

78
15

B. Einnahmen

Einzelmitglieder (ca. 73 Zahlende à Fr. 10.-
Kollektivmitglieder à Fr. 40.-

Zinsen
Freiwillige Beiträge

C. Ausgaben

Mitgliederbeitrag SIP
Vorträge
Drucksachen
Zirkulare, Porti, Diverses
Bedaktorenhonorar und Abonnemente SZVKP
Vorstandssitzungen
Postschecktaxen
Kongreßvorbereitungen und Reserven
Steuern

Total

730,
600.

1330.

30,
500,

1860,

90,
500,
100,
220,
500,
210,
10,

230,

1860,
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