Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Vermessung, Kulturtechnik und

Photogrammetrie = Revue technique suisse des mensurations, du

génie rural et de la photogrammétrie

Herausgeber: Schweizerischer Verein für Vermessungswesen und Kulturtechnik =

Société suisse de la mensuration et du génie rural

Band: 52 (1954)

Heft: 5

Artikel: Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie: Rechnungsabschluss

1953

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-210948

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

oder südlich von Augst. Sie steht nur dem motorisierten Verkehr offen und ist für den Fernverkehr bestimmt, während die bestehenden Straßen den übrigen Verkehr aufnehmen sollen. Die Autobahn, so dürfen wir die neue Straße wohl bezeichnen, erhält zwei Betonfahrbahnen von je 7 m Breite, die durch einen 3 m breiten Grünstreifen voneinander getrennt sind. Interessant ist, daß die Kosten der Neuanlage niedriger sind als ein moderner Ausbau der bestehenden Verkehrszüge mit allen ihren korrigierten Mängeln. Das Trasse wurde durch die behördliche Festlegung der Bauund Straßenlinien in den Kantonen Basel-Stadt, Basellandschaft und Aargau bereits gesichert. Mit den Bauarbeiten soll im Laufe des Jahres 1954 begonnen werden. Es ist erfreulich, festzustellen, wie man nun auch bei uns langsam beginnt einzusehen, daß halbe Lösungen zu keinem Ziele führen und schließlich nur auf weite Sicht durchdachte Lösungen allseits befriedigen können. Nicht minder erfreulich ist das Zustandekommen einer Fachkommission für Straßenbaufragen, in der der Geometer neben Planer und Bauingenieur mitarbeiten konnte. Herr Kollege Habisreutinger hat denn auch seine Güterzusammenlegung zwischen Pratteln und Augst auf das neue Straßentrasse abstimmen können.

Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

Rechnungsabschluß 1953

A. Allgemeine Rechnung			
A. Augemeine Recutting	Einnahmen	Ausgaben	Budget
Einnahmen	Dimininten	nasgaven	Buager
Saldo pro Januar 1953	2390.94		
Mitgliederbeiträge			
1952: 30.—; 1953: 1250.— .	1280.—	8	1340.—
Zins Hypothekarkasse	38.90		30.—
Photogrammetria:		*	
1952: $12.50 + 4.$ —; 1953 :	044 50		
225.—	241.50		
Rückerstattung der Eidgenös-	27.95		
sischen Steuerverwaltung . Freiwillige Beiträge	526.94		500.—
Treiwinige Dentrage	020.54		
			<u> 1870.—</u>
Ausgaben:			
Mitgliederbeiträge SIP		89.70	90.—
Vorträge		486.70	490.—
Drucksachen		86.—	180.—
Zirkulare, Porti		252.75	150.—
Schweiz. Zeitung f. Vermessung		$\begin{array}{c} 500\\165.60\end{array}$	570.— 210.—
Vorstandssitzung		4.95	10.—
Kongreßreserven		4. 55	150.—
Steuern			20.—
Jubiläumssitzung		310.20	
Photogrammetria		284.31	,
Saldo		2326.02	
S a	4506.23	4506.23	1870.—

B. Gewinn- und Verlustrechnung		В
Saldo am 1. Januar 1953 Saldo am 31. Dezember 1953	2326.02	2390.94
Mitgliederbeiträge 1952	80.—	30.—
metria 1952/53 und Porto	50.— 91.70	16.50
Bezahlte Rechnungen aus 1952	91.70 27.32	137.60
	2575.04	2575.04
C. Bilanz	<i>≅</i> 50	8
Kasse	Aktiven 40.13 760.84 2175.05	Passiven
Saldo Gewinn- und Verlustrechnung Kongreßreserve		$2326.02 \\ 650.$
	2976.02	2976.02
	8	
Budget für das Jahr 1954		
A. Mitglieder		1954
Einzelmitglieder		78 15
B. Einnahmen		
Einzelmitglieder (ca. 73 Zahlende à Fr. 10.—) Kollektivmitglieder à Fr. 40.—		730.— 600.—
	* 3	1330.—
Zinsen		30.— 500.—
		1860.—
C. Ausgaben		
Mitgliederbeitrag SIP		90.— 500.— 100.— 220.— 500.— 210.— 10.— 230.—
	Total	1860.—